                                 Protokół
                z obrad XV/2015
   sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

    w dniu 19 sierpnia 2015 roku

            ( sesja na wniosek Burmistrza)

Sesji przewodniczył              LUDWIK MACIOŁ
                                                                     Przewodniczący
                                                                     Rady Miejskiej

Protokołowała                                 Ewa Bisikiewicz
                                                                  Inspektor ds. obsługi
                                                      Rady Miejskiej
DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad XV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Sekretarza Gminy EDYTĘ KUBIAK
· Mecenas JUSTYNĘ GAŁĘCKĄ
· Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy

· Sołtysów

· Przewodniczących Rad Sołeckich

· Media

· Mieszkańców Miasta i Gminy

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. Wniosek, o którym mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:

1. MICHAŁ BEHNKE

2. ZBIGNIEW MATELSKI
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zawnioskował o poszerzenie dzisiejszego Porządku Obrad o podpunkt „e” o brzmieniu: „udzielenia  pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego” oraz o podpunkt „f” o brzmieniu: „utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie Gminy Trzemeszna w związku z zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r. wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.” 
Za Porządkiem obrad radni głosowali jednogłośnie.
                      PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad XV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie sekretarza obrad XV/2015 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Rady Miejskiej Trzemeszna Nr XIII/116/2015 z dnia 9 lipca 2015 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Trzemeszno prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie prowadzonego dotychczas przez Powiat Gnieźnieński
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
 b)  zmiany uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018
   - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,
           - dyskusja,
                        - podjęcie uchwały.
c) zmiany uchwały Rady Miejskiej Trzemeszna Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015
        - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

        - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

        -dyskusja,

        - podjęcie uchwały.
d) utworzenia Dziennego Domu „ Senior – WIGOR” w Trzemesznie
       - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

       - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

       - dyskusja,

       - podjęcie uchwały.
e) pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego
       - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

       - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

       - dyskusja,

       - podjęcie uchwały.
f) utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie Gminy Trzemeszna w związku z zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r. wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
     - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

    - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

    - dyskusja,

    - podjęcie uchwały.
6. Zamknięcie obrad XV/2015 sesji Rady Miejskiej.
DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Trzemeszna Nr XIII/116/2015 z dnia 9 lipca 2015 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Trzemeszno prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie prowadzonego dotychczas przez Powiat Gnieźnieński, był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się przed dzisiejszą sesją.  

Opinię Komisji Finansowej Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XV/133/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018 przedstawił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywna.
Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.
Pan PRZEMYSŁAW HĘDZELEK Sołtys Sołectwa Ostrowite stwierdził, że w uchwale nie ujęto drogi gminnej we wsi Ostrowite. Dodał, że była obietnica nawiezienia kamienia i wyrównania równiarką.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że to zadanie będzie realizowane ze środków bieżących, nie ma, zatem potrzeby dokonywania zmian w uchwale. Zapewnił ponadto, że przypomni o tym wniosku Kierownikowi Inwestycji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XV/134/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 5 c PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Trzemeszna Nr IV/135/2015 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 przedstawił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XV/135/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 5 d PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie utworzenia Dziennego Domu  „Senior - WIGOR” w Trzemesznie przedstawił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. Stwierdził, że projekt był szeroko omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się przed sesją. Projekt referowała Pani LUCYNA BUZAŁA Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. Podkreślił, że autorem projektu, o którym mowa była Pani Dyrektor. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził następnie, że sprawa ta budzi wiele kontrowersji, są bowiem obawy, czy to zadanie uda się zrealizować w graniach 300.000,00. Następnie zawnioskował o podjęcie uchwały przez Radę Miejska. Dodał, że rozumie obawy radnych i zapewnił, że jeżeli się okaże, że koszt tego projektu będzie o wiele większy, wówczas Gmina się z tego projektu wycofa. Dziś uważam, że jest szansa, powiedział Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 2 radnych było przeciwnych,2 radnych wstrzymało się od głosu.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, 2 radnych było przeciwnych,2 radnych wstrzymało się od głosu.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy to jest do wyliczeń kosztów?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że takie terminy wyznaczyło Ministerstwo. Uznaliśmy, powiedział Burmistrz, że jest szansa ten projekt zrealizować. Byłoby łatwiej, gdyby budynek był własnością gminy jak budynek, w którym obecnie znajduje się Środowiskowy Dom Samopomocy. Wyrażam nadzieje, że uda się to zadanie zrealizować. Burmistrz podkreślił, że jeżeli nie będzie uchwały Rady Miejskiej, to pomoc zostanie odebrana. Zaznaczył, że bez zgody Rady Miejskiej Burmistrz nie może zobowiązań finansowych podejmować. Poinformował jednocześnie, że prace muszą się odbywać pod nadzorem konserwatora zabytków.  
Radna MARIA DZIEL pytała, czy to jedyne miejsce brane pod uwagę?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że wskazywano Alumnat. Dodał, że dziś były wskazywane takie miejsca jak budynki po szkole w Zieleniu i Wymysłowie, jednak zmiana lokalizacji byłaby niemożliwa. Poinformował również, że nie może to być także budynek przy ul. Mickiewicza, ponieważ nie ma ogrodu. Stwierdził ponadto, że zapadły już wcześniej decyzje odnośnie Zielenia, a w Wymysłowie jest także oddolny pomysł zagospodarowania tego budynku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XV/136/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 5 e PORZĄDKU OBRAD:
 Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego przedstawił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.
Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji, które odbyło się przed dzisiejszą sesją.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Przemysław WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 11 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XV/137/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 5 f PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie Gminy Trzemeszno w związku z zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r. wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przedstawił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
 Za wydaniem opinii głosowało 10 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 11 radnych.

Radny SŁAWOMIR PENO wracając do projektu uchwały w sprawie utworzenia dziennego Domu ‘”Senior- WIGOR” w Trzemesznie prosił, aby umowę zawartą z Kurią Gnieźnieńską przekazać radnym.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XV/138/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
Dzisiejsze obrady były nagrywane.
Nagranie dostępne jest na stronie Trzemeszno.pl.

